2023年 6月 1日

各   位

会社名 フリー株式会社

代表者名 代表取締役 CEO 佐々木 大輔

（コード番号：4478 東証グロース）

問合せ先 執行役員ファイナンス統括 原 昌大

（TEL. 03-6630-3231）

簡易株式交付による Why株式会社の子会社化の結果に関するお知らせ

当社は、2023 年 4 月 19 日開催の取締役会において、当社を株式交付親会社、Why 株式会社(以下

「Why」といいます。)を株式交付子会社とする株式交付(以下「本株式交付」といいます。)を行うこ

とを決議し、株式交付計画（以下「本株式交付計画」といいます。）を作成しておりましたが、本

日、本株式交付計画に定める効力発生日を迎えましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式交付の成否及び取得する株式数等の結果

  本株式交付計画において、当社が本株式交付に際して譲り受ける Whyの株式の数の下限は、普通株

式 133,548株、A種優先株式 22,760株と定めておりましたが、当社が本株式交付に際して譲り受ける

Why の普通株式の数（133,548株）及び A種優先株式の数（22,760株）が当該下限以上となりましたの

で、本日、本株式交付の効力が発生し、当社は、当該普通株式及び A種優先株式の全てを譲り受け、

Why は当社の子会社となりました。

 当社は、これらの Whyの普通株式の譲渡人及び Whyの A種優先株式の譲渡人に対して、対価とし

て、当社の普通株式合計 224,360 株及び現金合計 311,379,560 円を交付いたしました。

２．株式交付前後の所有株式数及び議決権の所有割合

 所有株式数 議決権の所有割合

本株式交付前 0株 0.0%

本株式交付後
普通株式 133,548株

A種優先株式 22,760株
100.0％

３．株式交付の日程

株式交付決議取締役会   2023年 4月 19日

株式交付効力発生日   2023年 6月 1日

以  上